PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

3 СЕССИЯ 4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08 ноября 2019 года
 № 15

село Школьное

	Об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Школьненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год

Заслушав и обсудив отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Школьненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год, руководствуясь статьей 26 Устава Школьненского сельского поселение Белореченского района, Совет Школьненского сельского поселения Белореченского района решил:
1. Утвердить отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Школьненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Школьненского сельского поселения
Белореченского района
В.Н. Лантратов
Председатель Совета
Школьненского сельского поселения
Белореченского района
О.В.Калиткина
Пояснительная записка

к исполнению индикативного плана социально-экономического развития Школьненского сельского поселения за 2018 год
Численность населения в Школьненском сельском поселении увеличилась на 0,1% и составляет 5 507 человек. Из них занято в экономике 2 ,729 человек, в том числе в бюджетной сфере занято - 175, в промышленности – 256, в агропромышленном комплексе – 137, в торговле и сфере обслуживания – 101, в других отраслях- 659. Численность населения, занятого в экономике увеличилась на 1 человека и составляет 100,1%

Из 2 729 человек трудоспособного населения – 11 человек состоит на учете в центре занятости г. Белореченска, как безработные, что составляет 0,4%, по сравнению с прошлым годом уровень уменьшилась на 50%.

Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах в 2017 году составили 10,4 тыс. рублей, что на 1% больше плановых назначений за счет увеличения продукции. Номинальная средняя заработная плата составляла в 2017 году 21,4 тысяч рублей, что больше на 0,7 тысячи рублей за счет повышения заработной платы на карьерах и доведения до среднеотраслевой.

Уменьшилась прибыль и составила 90,43% .

Фонд оплаты труда увеличился в сравнении с планом на 100,01%  из-за увеличения заработной платы по сельскохозяйственным предприятиям и карьерам.

По действующим предприятиям-недропользователям: ООО «Базальт», ОАО «Архиповский карьер», ООО «Леонтьевское» и ООО «Оникс в 2017 году продукция увеличилась и составляет 105,6% возросло производство гравия, щебня и песка.

Архиповский кирпичный завод, как отрасль обрабатывающего производства, закрыла свое производство.

Объем реализованной продукции сельского хозяйства в 2017 году выполнен на 0,5%, в среднем производство основных видов сельскохозяйственной продукции увеличилось до 1%.

 Ликвидировано поголовье свиней, снизилось поголовье коров на 2,6% или на 25 головы в связи с условиями их содержания и низкой закупочной ценой.

Оборот розничной торговли возрос, и исполнение составляет на 104,9% за счет расширения ассортимента.

В общеобразовательных учреждениях обучается 543 человек, что больше в сравнении с планом на 72. Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях, обучение в школах в первую смену составляет 91%, в Архиповской школе учатся во 2-ю смену 40 человек.

На территории поселения введено в эксплуатацию - 1,309 тыс. кв. метров. Средняя обеспеченность населения площадью жилья уменьшилась на 1,7%.

В поселении 1 амбулатория на 20 коек дневного стационара, по штату 5 врачей, 16 человек среднего медперсонала. Количество посещений в день – 25. Обеспеченность населения социальными услугами осталась на прежнем уровне.

Всего организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения 91 , в том числе 1 – государственной формы собственности (почта), 19 - муниципальной формы собственности (администрация, 5 клубов, 3 библиотеки, 3 школы, 1 больница, 3 ФАПа), 72 – частной формы собственности.

Администрацией Школьненского поселения ведется постоянная работа по увеличению рабочих мест в поселении, по привлечению инвесторов.

Начальник финансового отдела
администрации Школьненского сельского поселения

Белореченского района

Е.В. Леник
Приложение
к решению Совета
Школьнеского сельского поселения
Белореченского района
от 08.11.2019 № 15
Выполнение индикативного плана социально-экономического развития Школьненского сельского поселения Белореченского района
 на 2018 год
	Показатель, единица измерения
	2018 год
	2018 год
	 % выполнения, факт 2018/план 2018

	прогноз
	факт

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, тыс. чел.
	5,509
	5,535
	100,5

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	2,73
	2,731
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	2,123
	2,124
	100,0

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	1,465
	1,465
	100,0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	13
	13,6
	104,6

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	22,5
	23,9
	106,2

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	10,8
	11,2
	103,7

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	10
	11
	110,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,3
	0,4
	133,3

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	66400
	60198
	90,7

	Убыток предприятий, тыс. руб.

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	66400
	60198
	90,7

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	168090
	171314
	101,9

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	221313
	234394
	105,9

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	600
	0
	0,0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении (все виды продукции, производимые на территории поселения)
	866,1
	904,4
	104,4

	гравий
	4,6
	6,4
	139,1

	песок
	424
	428
	100,9

	щебень
	436,6
	470
	107,7

	кирпич
	0,9

	0,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	326577
	348529
	106,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	172778
	188518
	109,1

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	17125
	18004
	105,1

	в том числе личных подсобных хозяйств
	136674
	142007
	103,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тыс.тонн
	27,20
	24,9
	91,5

	Кукуруза, тыс. тонн
	7,90
	6,1
	77,7

	Соя, тыс. тонн
	0,80
	0,6
	75,0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,3
	2,3
	100,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1
	0,7
	68,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1
	0,7
	68,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,85
	0,8
	97,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,15
	0,2
	160,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,70
	0,59
	84,3

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,61
	0,9
	149,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,01
	0,01
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,60
	0,90
	150,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,5
	0,62
	124,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,5
	0,62
	124,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	4,82
	4,7
	98,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,02
	0,048
	240,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	4,8
	4,7
	97,5

	Яйца- всего, тыс. штук
	1312
	1262
	96,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1312
	1262
	96,2

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0,02

	0,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,02

	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	913
	921
	100,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	3
	20
	666,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	910
	901
	99,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	712
	710
	99,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	3
	9
	300,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	709
	701
	98,9

	Свиньи, голов

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	Овцы и козы, голов
	649
	675
	104,0

	Птица, тысяч голов
	11,50
	6,45
	56,1

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	141988
	156805
	110,4

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	699350
	765491
	109,5

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	29658,0
	27560
	92,9

	Малое предпринимательство

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	44,6
	54,9
	123,1

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	112
	91
	81,3

	Численность работников в малом предпринимательстве, человек
	296,0
	305
	103,0

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,1
	0,1
	100,0

	Численность населения в возрасте 1-6 лет за исключением школьников, чел.
	419
	421
	100,5

	Численность учащихся в учреждениях:

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	91,0
	91
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности и индивидуальными застройщиками, тыс.кв.м общей площади
	0,853
	0,98
	114,9

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,853
	0,98
	114,9

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых помещений (на конец года), кв. м. на чел.
	17,08
	17,24
	100,9

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	4,5
	4,5
	100,0

	количество больничных коек, единиц
	25
	25
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	5,3
	5,3
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,8
	0,91
	113,8

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	2,6
	2,6
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	242
	242
	100,0

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	100
	100
	100,0

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	8500
	8500
	100,0

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	19,2
	19,4
	101,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	39
	39

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	19
	19
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	19
	19
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории поселения, человек
	93
	72
	77,4

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	6,9
	17,5
	253,6

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	14
	14,5
	103,6

	Протяженность канализационных сетей, км.

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	75
	76,3
	101,7

	в том числе с твердым покрытием
	51
	51
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	43
	47
	109,3

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	250
	249
	99,5

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	1
	1
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	10
	11
	110,0

Глава
Школьненского сельского поселения
Белореченского района

В.Н.Лантратов